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 صفحه3

تایید ۹ هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن در گناباد
صفری / رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گناباد 
گفت: از مجموع ۱۲هزار و ۲۹۰ نفر متقاضی طرح 
نهضت ملی مسکن این شهرستان، شرایط ۹هزار و 
۵۳ نفر تاکنون تایید نهایی شده است. ناصر چیتگر 
افزود: از مجموع متقاضیان تایید نهایی شــده طرح 
نهضت ملی مسکن گناباد، پنج‎هزار و ۳۰۰ نفر دارای 
شرایط دریافت زمین هستند. وی ادامه داد: اداره راه 

و شهرسازی گناباد تاکنون برای ساخت هزار و ۳۲۲ 
واحد، زمین تحویل بنیاد مســکن داده است و علاوه 
بر این ۵۸۸ واحد مسکونی هم از طرح مسکن مهر به 
متقاضیان طرح نهضت ملی مســکن این شهرستان 
واگذار می‎شود. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
گناباد گفت: از مجموع زمینی که برای اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن در مناطق شهری این شهرستان، 

تحویل بنیاد مسکن شده، پروانه ساخت برای هزار و 
۲۵۶ واحد صادر و ۲۵۰ واحد پی‎ریزی )فنداسیون( 
شده است و ۱۳۸ واحد در مرحله سفت کاری  بوده  و 
در ۳۴ واحد عملیات نازک‎کاری انجام شــده است.

چیتگر افــزود: تاکنون ۱۹۰ نفــر از متقاضیان طرح 
نهضــت ملــی مســکن در مناطق شــهری گنابــاد به 
بانک‎های عامل معرفی شده‎اند و تسهیلات لازم برای 

پرداخت به آنان جذب شده است و بقیه متقاضیان هم 
در انتظار تامین اعتبار و معرفی به بانک هستند. وی 
اظهار کرد: در مناطق روستایی گناباد تسهیلات برای 
ساخت ۵۴۵ واحد طرح نهضت ملی مسکن تخصیص 
یافته است و متقاضیان به صورت کامل به بانک های 
عامل معرفی شده‎اند و تاکنون ۵۲۶ فقره با متقاضیان 

عقد قرارداد شده است.

 مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس 
خبر داد:

 فعال سازی راهگذرهای
  بین المللی ایران با تصویب
 لایحه منطقه آزاد سرخس

مدیرعامــل منطقــه ویــژه اقتصادی ســرخس از 
تصویب لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی 
سرخس در نشست علنی یک شنبه ۱۵مرداد در 
مجلس شورای اســامی خبر داد و این مصوبه را 
زمینه ساز فعال شــدن راهگذرهای بین المللی 
ایران دانست.محمدرضا کلائی با بیان این که این 
اتفاق پس از ۲۶سال انتظار مردم شمال شرق کشور 
رقم خورده است، اظهار کرد: اقبال سرمایه گذاران 
خارجی و افزایش بیش از 20برابری سرمایه گذاری 
در منطقه طی یک سال گذشته زمینه را برای تحقق 
این مصوبه و فعال سازی راهگذر شرقی-غربی چین 
به اروپا و راهگذر شــمالی-جنوبی روسیه به خلیج 
فارس و دریای عمان فراهم کرده است.وی همچنین 
افزود: تعــداد ورود و خروج واگن‌ها بــه منطقه ویژه 
اقتصــادی ســرخس از ۲۸۰ دســتگاه  بــه ۷۳۰۰ 
دستگاه در سال ۱۴۰۱رسیده و هم اکنون بیش از 
۸۰ درصد ترانزیت ریلی کشور از مرز سرخس انجام 
می شود.مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس 
به دیگر اقدامات انجام شــده در این باره اشاره کرد 
و گفت: تعداد کشنده های تبادل شده در سرخس 
با کشور ترکمنستان در سال ۱۴۰۱ به ۱۶۷هزار 
دســتگاه رسیده که نســبت به مدت مشــابه 5برابر 
شده است. وی افزود: در تلاش هستیم با همکاری 
وزارت امــور خارجــه و گمرک جمهوری اســامی 
ایران در آینده ای نزدیک عملیات گمرک سرخس را 
به صورت شبانه روزی انجام دهیم.شایان ذکر است 
منطقه ویژه اقتصادی ســرخس با تصویب شــورای 
عالــی مناطــق آزاد در ســال ۱۳۷۵ در نقطه صفر 
مرزی با کشور ترکمنستان و نزدیک شهر سرخس 
تاســیس شــد. همچنین بر اســاس مصوبه هیئت 
وزیران، آســتان قــدس رضوی بــه عنوان ســازمان 

مسئول منطقه تعیین شده است.

آزادی 20 زندانی با 
مشارکت دانشگاهیان 

مشهد
رئیس ســتاد مردمی رســیدگی به امور 
دیه و کمک به زندانیان نیازمند خراسان 
رضوی گفت: جامعه دانشگاهی مشهد 
با برگزاری پویش »نذر رهایــی« در چند 
ماه گذشته در آزادی ۲۰ زندانی نیازمند 
جرایم غیرعمد مشــارکت کردند. جواد 
غفاریان طوسی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
کانون فرهنگی »حس هفتم« دانشــگاه 
فردوسی مشهد دومین دوره این پویش 
را با حمایت ســتاد دیه اســتان و در میان 
جامعه دانشگاهی این کلان شهر به ویژه 
دانشجویان و استادان دانشگاه فردوسی 
مشهد در ماه مبارک رمضان، دهه کرامت 
و دیگر مناسبت‌ها برگزار کرد. وی ادامه 
داد: در ایــن پویش کــه بیشــتر از طریق 
تبلیغ در فضای مجــازی صورت گرفت، 
دانشگاهیان مشهدی بیش از ۲ میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون ریال به این کار خیر کمک 
کردنــد که ایــن مبلغ بــه تامین بخشــی 
از بدهــی ۲۰ زندانــی جرایــم غیرعمــد 
اختصاص یافت و در نهایت این زندانیان 
به آغوش گرم خانواده‌هایشان بازگشتند.

معاون امور صنایع اداره کل صمت 
خراسان رضوی خبر داد

انعقاد ۱۶ تفاهم‌نامه برای 
تربیت نیروی ماهر صنعت 

در استان
معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت خراسان رضوی گفت: امسال ۱۶ 
تفاهم‌نامه با هدف تربیت نیروی انســانی 
ماهر بــرای بخش صنعت بیــن واحدهای 
صنعتی و اداره کل آموزش و پرورش، بخش 
های دانشــگاهی و مراکز فنــی و حرفه‌ای 
استان منعقد شد.ناصر بهزاد روز گذشته 
در گفت و گو با ایرنا افزود: از این تعداد ۱۱ 
تفاهم نامه بین صنایع خراســان رضوی از 
جمله چرم، محصولات غذایی، تجهیزات 
برقی، نان‌ و زعفران، لوازم‌ خانگی، فرش‌ها 
و سیمان با هنرستان های زیر پوشش اداره 
کل آمــوزش و پرورش اســتان و پنج تفاهم 
نامه بین واحدهای صنعتی با بخش های 
دانشگاهی و مراکز فنی و حرفه ای استان 

منعقد شده است.
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ملاک تصمیم گیری تان 
 را عوض کنید
 آقای مدیر! 

یادداشت

وحید تفریحی

روزنامه نگار

پس از جلسه پرتنش 3 ساعته

شهردار نیشابور در 
سمتش ابقا شد

احتمال حضور 
آویژه‌صنعت در لیگ 
برتر بسکتبال با نامی 

متفاوت

 صفحه4

 صفحه1

احتمال حضور آویژه‌صنعت در لیگ برتر بسکتبال با نامی متفاوت
 باشــگاه آویژه‌صنعــت پارســای مشــهد شــاید

 تصمیم اش برای ادامه حضور در لیگ برتر تغییر 
کند و در مسابقات حاضر شود.

به گزارش ایسنا از چند هفته قبل مدیران باشگاه 
آویژه صنعت پارســای مشــهد اعلام کردند دیگر 
علاقــه‌ای به ادامــه حضــور در رقابت‌هــای لیگ 
برتر ندارند و چراغ بســکتبال استان در بالاترین 
سطح کشــور در آســتانه خاموشــی قرار گرفت. 

در واکنش بــه این خبر  توســط اداره کل ورزش و 
جوانان خراســان رضــوی چند بــار  رایزنی‌هایی 
انجام شد تا آویژه‌ای‌ها از تصمیم خود صرف نظر 
کنند و حالا به نظر می‌رســد این موضوع در حال 
رخ دادن است.شــنیده می‌شــود باشــگاه آویــژه 
صنعت پارســای مشــهد طی هماهنگی با رئیس 
فدراسیون بسکتبال و مســئولان ورزش استان، 
پس از مذاکراتی با باشــگاه رعد پدافند هوایی با 

این باشگاه به توافق رســیده و به دنبال شرایطی 
است تا ســهمیه لیگ برتری باشگاه آویژه صنعت 
پارســا به مدت یک فصــل در اختیار رعــد پدافند 
هوایی قرار گیرد و تیم بســکتبال این باشگاه، به 
نمایندگی از استان خراســان رضوی و با نام رعد 

پدافند هوایی مشهد در لیگ برتر حضور یابد.
اگر این توافق به مرحله نهایی برسد و نماینده‌ای 
از مشــهد در رقابت‌ها حضور یابد، حداقلی‌ترین 

اتفــاق جلوگیری از خاموش شــدن چراغ ســالن 
بســکتبال مشــهد خواهد بــود. همچنین ضمن 
حفــظ ســهمیه لیــگ برتــری خراســان رضوی، 
علاقه مندان بســکتبال مشــهد و اســتان شاهد 
حضــور نماینده ای از خراســان رضــوی در لیگ 
برتــر بســکتبال کشــور خواهنــد بــود و جوانــان 
مســتعد خراســانی فرصتی بــرای ارائــه توانایی 

خود خواهند داشت.

 دوغارون و سرخس 
منطقه آزاد تجاری شدند

 صفحه3

پایان ماراتن 4 ساله لوایح مناطق آزاد تجاری استان با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی

دوباره ریزگرد، 
دوباره غافلگیری! 

با   این که گرد و غبار شدید از 
حدود ساعت 22 شنبه شب 

هوای مشهد را آلوده کرده بود اما 
هواشناسی  تازه ساعتی بعد از 

هجوم ریزگردها اقدام به انتشار 
اطلاعیه و هشدار کرد

� صفحه2

 در محکومیت اهانت
  به ساحت مقدس قرآن 

برگزار می شود

آمادگی فرودگاه مشهد برای اعزام زائران اربعین

مدیرکل فرودگاه‌های استان از آمادگی فرودگاه‌های مشهد و سبزوار برای 
اعزام زائران اربعین حسینی خبر داد و گفت: فرودگاه سبزوار تا پایان عملیات 
بازگشت زائران حسینی، به‌صورت ۲۴ ساعته به مردم خدمات‌رسانی خواهد 
کرد. به گزارش روابط ‌عمومی فرودگاه‌های اســتان، محمود امانی‌بنی در 
نشست هماهنگی عملیات اربعین حسینی که با حضور مدیرکل حج‌ و ‌زیارت 
خراســان‌رضوی، مســئولان اداره‌کل فرودگاه‌های اســتان، روسای دفاتر 
شرکت‌های هواپیمایی مستقر در مشهد و دیگر مسئولان انتظامی و استانی 
برگزار شــد، با بیان این که فعالیت رسمی فرودگاه‌ها برای عملیات اربعین 
‌حسینی آغاز شده است، اظهار کرد: برنامه سفر زائران اربعین‌ حسینی از 10 
روز قبل تا 10 روز بعد از آن خواهد بود. وی با بیان این که هم اکنون به‌صورت 
روزانــه 24 پرواز رفت و برگشــت بــه مقصد عــراق از فرودگاه مشــهد انجام 
می‌شود،خاطرنشان کرد: براساس برنامه‌ریزی های انجام شده،فرودگاه 
مشهد و سبزوار به صورت کامل آمادگی اعزام زائران عتبات عالیات را دارند. 
امانی‌بنی گفت: در همین خصوص تا پایان عملیات اعزام و بازگشت اربعین 
امسال، فرودگاه سبزوار را 24 ساعته اعلام کردیم تا در صورتی که مشکلی 
برای فرودگاه مشهد رخ داد، شرکت‌های هواپیمایی دغدغه و نگرانی برای 
اعزام زائران نداشــته باشــند و در واقع فرودگاه ســبزوار جایگزین فرودگاه 
مشهد، خواهد بود. شــاد مدیرکل حج و زیارت خراســان‌رضوی نیز در این 
نشست ضمن تقدیر از خدمات فرودگاه‌های خراسان‌رضوی در بازه اعزام و 
بازگشت حجاج خراسانی، با بیان این که تاکنون حدود 420 هزار و 306 نفر 
به‌منظور شرکت در مراسم اربعین ‌حسینی در سامانه سماح ثبت‌نام کردند، 
اظهار کرد: از این تعداد، حدود 41 هزار و 982 نفر از خراسان‌رضوی برای 
شرکت در مراسم بزرگ اربعین حسینی ثبت‌نام کردند. وی افزود: پیش‌بینی 
ما این است که امسال، از استان خراسان‌رضوی 350 هزار زائر در همایش 

عظیم اربعین‌ حسینی شرکت کنند.

 فرماندار مشــهد گفت: هم اکنون ۱۱۳ روســتا در شهرستان 
مشهد درگیر تنش آبی جدی هستند و از این میان، آب ۶۳ روستا 

با تانکر تأمین می‎ شود.
به گزارش روابط عمومی فرمانداری مشــهد، محســن داوری 
در نهمین جلسه قرارگاه عملیاتی پایش آب شهرستان مشهد 
اظهار کرد: هم اینک 113 روستا در شهرستان درگیر تنش آبی 
جدی هستند و از این میان، آب 63 روستا با تانکر تأمین می‎شود.

نظارت ناقص دهیاران بر ساخت‌وسازهای غیرمجاز و خارج از 
بافت باعث شــده تا در مســئله تأمین نیاز آبی خانواده‌هایی که 
در برخی روستاهای شهرســتان زندگی می‌کنند، مشکلاتی 

به وجود بیاید.
فرماندار مشــهد افزود: طبــق گزارش‌های رســمی، در برخی 
روستاهای بزرگ شهرســتان، فقط در یک روستا بیش از هزار 

انشعاب غیرمجاز و خارج از بافت، شناسایی شده است.
وی ادامه داد: محدودیت وسع مالی در برخی روستاها همچون 
سلطان‌آباد، کورده، راک، سرغایه، انداد، ده‎غیبی، بش‎ساروق و 
چند روستای دیگر در اجرا و بهره‎برداری از پروژه‎های آب رسانی 
بر ابعاد ماجرا افزوده و بعضی از روستاهایی هم که از نعمت آب 
شرب بهره‌مند هســتند، با اســتفاده از این منبع برای مصارف 
غیرشرب نظیر دامداری در جریان هدررفت آب در شهرستان 
نقش دارند.داوری خاطرنشــان کرد: در شــرایطی که از 337 
روســتای بخش مرکزی شهرســتان، 227 روســتا بــالای 10 
خانوار جمعیت دارند، این قابل‌قبول نیست که 215 روستا از 

نعمت آب آشامیدنی بهره‌مند باشند و در 12 روستا دچار مشکل 
باشیم. حق اهالی این روستاها بر ما آن است که حتی به قیمت 
افزایش هزینه‌ها، حق آن‌ها در بهره‌مندی از آب آشامیدنی سالم 
را برآورده کنیم. قرار شده تا شوراهای اسلامی روستا و دهیاران 
همگی پــای‌کار بیایند و بــا امضای تفاهم‌نامه‌هــای همکاری، 
شرایط لازم را برای اجرای پروژه‌ها فراهم کنند.فرماندار مشهد 
خاطرنشــان کرد: فعالیــت باغ‌تالارهــای غیرمجــاز در برخی 
نقاط شهرستان، یکی از دلایل اصلی محدودیت آب رسانی به 
روستاهای پیرامونی اســت  از این رو هر باغ‌تالاری که با اضافه 
برداشت آب در شبکه مشکل ایجاد کند و زمینه‌ساز تخریب شبکه 
لوله‌ها شود، در ابتدا اشتراک آب آن قطع خواهد شد و حتی حکم 

به قلع تالار غیرمجاز خواهیم گرفت.
وی تأکیدکــرد: کارگروه شناســایی قــرارگاه به‌طــور کلی 45 
انشعاب غیرمجاز مربوط به آبیاری فضای ســبز و 22 انشعاب 
غیرمجاز در حوزه‌های دیگر را شناسایی کرده اند که روال قانونی 
در قطع انشــعاب و برخورد با متخلفان در جریان است. ضمن 
این که به فعالیت 197 کارواش پرمصرف در مشهد نیز با حضور 
رئیس اتحادیه و نماینده‌ای از فرمانداری رسیدگی خواهد شد.

داوری بیان کرد: بنابر مصوبه رسمی قرارگاه عملیاتی پایش آب، 
مقرر شده میزان مصرف همه اشتراکات پرمصرف شهرستان 
از ادارات گرفته تا برج‌های مسکونی و مراکز رفاهی و ورزشی، 
رصد و پایش و گزارش مصرف هفتگی آن‌ها در جلسات قرارگاه 

اعلام شود.

فرماندار مشهد خبر داد:

تنش‌ آبی در ۱۱۳ روستای شهرستان مشهد
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